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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& mbajtur me dt.24.04.2026, n& ora 11:00, né sallén e
Kuvendit komunal.

Té€ pranishém ishin: Sami Ahmeti, Fjolla Nasufi, Albané Shillova Shalaku, Vlora Mjekiqi Kabashi. Labinot
Mirena, Abdyrrahman Krasniqi dhe Dorentina Krasniqi

Té pranishém té tjeré: Halil Thaqi, Kryetar i Komunés, drejtorét komunal, zyrtarét komunal dhe pérf. e
KFOR-it

Mbledhjen e udhéhogi Sami Ahmeti, kryesues i cili pasi konstatoi se ka kuorum filloi mbledhjen me kété:

REND DITE

Arsyetimi pér mungesé

Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

Shqyrtimi i kérkesés s&¢ DPUKP me nr. 05-104/02-10071/26 pér shfuqizimin e shpalljes/publikimit

t€ Listés s¢ Pérgjithshme dhe t&€ veganté t& Pronave t& paluajtshme t& Komunés — t& planifikuara pér

dhénie né shrytézim pér vitin 2026

Raporti financiar i shpenzimeve pér periudhén Janar-Mars 2026

Shqyrtimi i kérkesés me nr.08-104/02-10362/26 pér inicimin e procedurés pér shqyrtim dhe miratim

né Kuvendin Komunal t& Obiligit pér organizimin ¢ kujdesit dytésor shéndetésor né nivel komunal

6. Shfugizimi i vendimit t€ Kuvendit t¢ Komunés me nr.02-060-01-6636-26 pér kompensimin e
Komisionit Komunal t& aksionaréve t &€ NPL “Kastrioti” SH.A.

7. Shfugizimi i vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés me nr.01-060/01-6641/26 pér kompensimin e
Komisionit Komunal t& aksionaréve t & kompanis & KRM “Pastrimi”

8. Shqyrtimi i kérkesés s& Besnik Mjekut me nr.01-070/05-0008052/26 e dt.24.03.2026 pér pérkrahje
financiare t& Klubit FC KEK

9. Shqyrtimi i kérkesés s& Nasuf Hoxhé&s me nr.01-070/05-0008079/26 e dt. ¢ dt.24.03.2026 pér
rishikimin e shprongsimit té lokaleve afariste A4, A5 dhe A6

10. T€ ndryshme
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Kryesuesi — I njoftoi t& pranishmit me rendin e dités dhe propozoi plotésim - ndryshimin né rendin ¢ dités,
pasi g€ n& ndérkohé kané ardhé 2 kérkesa, njé nga Kryetari dhe tjetra nga DEFZH-ja. Kérkesa e Kryetarit ka
t€ b&j€ me marrjen e vendimit pér subvencionimin e transportit publik, ndérsa kérkesa e DEFZH-s¢ ka té
b&jé me bartjen e t& hyrave vetanake nga viti 2025 né vitin 2026.



Kryetari — Para se t& miratohet rendi i dités, ju lus t& keni mirékuptim, pérvec kétyre 2 pikave & do té
pérfshihen né rend dite, t& keni mirékuptim edhe pér 2 pika tjera. Ju e dini se dje &shté kryer debati publik
pér Rregulloren pér menaxhimin e mbeturinave, dhe ju falenderoj té gjithéve pér kontributin e dhéné. Duke
pas€ parasysh réndésiné e késaj sfide q& e kemi pér mbledhjen e mbeturinave, ju lus ti rekomandoni Kuvendit
q€ n€ mbledhjen e dt.29.04.2026 t& aprovohet Rregullorja né fjalé. Po ashtu, pér me mund me operacionalizue
kéte Rregullore dhe planin toné pér mbeturina, neve na duhet me ia dhéné né shfrytézim njé proné NPL
"Kastriotit™ n€ kuadér t€ s cilés do t& jeté Departamenti i mbledhjes sé mbeturinave. Kétu, kérkoj t& futet
né rend dite propozim -vendimi pér dhénien e pronés né shfrytézim pérbrenda institucionit.

Kryesuesi — Duke u bazuar ng Rregulloren e punés sé¢ Kuvendit Komunal neni 2, neni 28 paragrafi 2 lejon
dhe i jepé legjitimitet t& ploté t& drejtés sé Kryetarit pér t& kérkuar shtimin e pikave para miratimit t& rendit
t&¢ dités. Pra, ndryshim plotésimi i rendit t& dités propozohet té jeté né& pikén 4. Shqyrtimi i kérkesés s&
Kryetarit € Komunés pér marrjen e vendimit pér subvencionimin e transportit publik, pika 5. Shqyrtimi i
kérkesés s&¢ DEFZH-sg, pér bartjen ¢ t& hyrave vetanake t& pashfrytézuara nga viti 2025 né vitin 2026, pika
6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit pér miratimin e plotésim ndryshimit t& Rregullores s&
mbeturinave, pika 7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Kryetarit pér dhénien e pronés komunale né
shfrytézim pér NPL "Kastrioti” SH.A. Pérveg, kétij propozimi pér ndryshim plotésim t& rendit t& dités pikat
tjera, mbeten ashtu si jan& me radhé.

Miratohet rendi i dités me 7 vota, pér me plotésim ndryshimin e cekur mé larté.

Pika 1 e rendit té dités

T& gjithé& anétarét ishin té pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 7 vota, pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés s¢ DPUKP-s&, me nr. 05-104/02-10071/26 pér shfugizimin e
shpalljes/publikimit t& Listés s& Pérgjithshme dhe t& veganté t& Pronave t& paluajtshme t& Komungs — t&
planifikuara pér dhénien né shrytézim pér vitin 2026.

Fjolla Nasufi — Ne nuk kemi pyetje dhe ia rekomandojmé Kuvendit pér shqyrtim t& kérkesés né fjalé.
Vlora Mjekiqi Kabashi — Nuk kam ndonjé& pyetje sepse aty ve¢ &shté dhéné njé sqarim pak a shumé dhe
Jemi pér até gé ti rekomandohet Kuvendit Komunal.

Anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shgyrtimin
dhe aprovimin e kérkesés s&¢ DPUKP-sg, pér shfuqizimin e shpalljes/publikimit t& Listés sé Pérgjithshme dhe
t€ veganté t€ Pronave t& paluajtshme t&¢ Komunés — t& planifikuara pér dhénie né shrytézim pér vitin 2026.
Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés sé¢ Kryetarit t¢ Komungs pér marrjen e vendimit pér
subvencionimin e transportit publik.

Fjolla Nasufi — Ne ¢ mbéshtesim kérkesén e Kryetarit dhe ia rekomandojmé Kuvendit Komunal.

Vlora Mjekiqi Kabashi — Kryetarit ia mund&son ligji sa heré t& keté& nevojé, kur &shté né t& mirén e
qytetaréve, t€ béj€ plotésim ndryshim né rendin e dités, késhtu qé e mbéshtesé kérkesén e Kryetarit dhe ia
rekomandoj Kuvendit Komunal.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota, pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e kérkesgs s& Kryetarit t& Komunés pér marrjen e vendimit pér subvencionimin e transportit
publik.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés s¢ DEFZH-s&, pér bartjen e t& hyrave vetanake t& pashfrytézuara
nga viti 2025 né vitin 2026.

Fjolla Nasufi — Edhe kété piké ia rekomandojmé Kuvendit Komunal.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Patjetér qé ia rekomandojmé Kuvendit Komunal.



Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota, pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shgyrtimin
dhe aprovimin e kérkesés s¢ DEFZH-sg, pér bartjen ¢ t& hyrave vetanake té pashfrytézuara nga viti 2025 ng
vitin 2026.

Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesi — Paragiti shqyrtimin e kérkesés s& Kryetarit t&¢ Komungs pér miratimin e plotésim ndryshimit t&
Rregullores pér mbeturina.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota, pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e kérkesés t& Kryetarit pér miratimin e plotésim ndryshimit t& Rregullores s& mbeturinave.
Pika 7 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqiti shqyrtimin dhe miratimin e propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér dhénien e pronés
komunale n& shfrytézim pér NPL "Kastrioti” SH.A. E pyes drejtorin e DPUKP-sg, se a &shté duke u béré
propozimvendimi dhe a ka mundési t& kryhet para se ti dérgojmé rekomandimet p&r mbledhjen e Kuvendit.
Gazmend Krasniqi — Po, &shté né proces duke u pérgatité materiali.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota, pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e propozimit t& Kryetarit t& Komunés pér dhénien e pronés komunale n& shfrytézim pér NPL
“Kastrioti” SH.A.

Pika 8 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqiti raportin financiar té shpenzimeve pér periudhén Janar-Mars 2026.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa ,me 7 vota, pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
e raportit financiar t€ shpenzimeve pér periudhén Janar-Mars 2026.

Pika 9 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqiti kérkeseén e DSHMS-s&, pér inicimin e procedurés pér shqyrtim dhe miratim né
Kuvendin Komunal t& Obiligit pér organizimin e kujdesit dytésor shéndetésor né nivel komunal.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota, pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e kérkesés s&€ DSHMS-s&, pér inicimin e procedurés pér shqyrtim dhe miratim né Kuvendin
Komunal t€ Obiligit pér organizimin e kujdesit dytésor shéndetésor né nivel komunal.

Pika 10 e rendit té dités

Kryesuesi—Paraqiti shfugizimin e vendimit t&€ Kuvendit t&¢ Komués pér kompensimin ¢ Komisionit Komunal
t€ aksionaréve t&€ NPL “Kastrioti” SH.A.

Abdyrrahman Krasniqi—Ne kemi t&€ b&§jmé me 2 vendime, vendimi pér zgjedhjen dhe vendimi pér pagesén.
NE bazé té disa ligjeve dhe Rregulloreve qé& i kam lexuar, realisht kjo nuk &sht& kompetencé e Ministrisé me
kthye pérgjegjen né kéto raste sepse Ndérmarrjet publike i kangé t& hyrat vetanake dhe e menaxhojné punén
e veté. Né kété rast Ministria e ekonomisé e ka kthye pérgjigjen, por nuk e di sa éshté pérgjegjési dhe ne
mund t€ mos pajtohemi me dérgue né Gjykaté vendimin, por nuk dojmé t& shkojmé né até drejtim. Mendoj
se ne duhet t&€ marrim vendim pér shfuqizim té vendimit p&r pagesé dhe me 1&né njé pasues se i mbetet
Ndérmarrjes, né vullnetin e tyre ose Rregulloret e brendshme t& saj nése, ka mundési me i pague aksionarét,
sepse njé angazhim me aq pérgjegjési i aksionaréve, q& €shté nuk mundesh me kérkue qé mos me pasé
pages€. N& kété rast kryesues kishte me qené miré me rishiku kété ¢éshtje.

Kryesuesi — Fillimisht kané qené 2 vendime, vendimet pér formimin e Komisionit t& aksionaréve jané kthye
pozitivisht sipas ligjit ndérsa, te kéto m& kané ¢udité edhe mua se paraprakisht mé kané dhéné udhézime qé
t€ shkojné n€ até€ formé&. Ne mund ti shfuqizojmé vendimet dhe né fund ta formulojmé nj& pasues g& ti mbetet
institucionit ti gjejé format e pagesés.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota ,pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shfugizimin
¢ vendimit t&¢ Kuvendit t& Komués pér kompensimin e Komisionit Komunal t& aksionaréve té¢ NPL
“Kastrioti” SH.A.

Pika 11 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqgiti shfugizimin e vendimit t& Kuvendit t& Komunés pér kompensimin e Komisionit
Komunal t€ aksionaréve Komunal t& aksionaréve t& Kompanisé KRM “Pastrimi”.
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Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota ,pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shfuqgizimin
¢ vendimit t& Kuvendit t&€ Komungs pér kompensimin e Komisionit Komunal t& aksionaréve t& Kompanisé
KRM "Pastrimi”.

Pika 12 e rendit té& dités

Kryesuesi — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés s& Besnik Mjekut pér pérkrahje financiare t& Klubit FC KEK.
Anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota, kérkesén e Besnik Mjekut ia rekomanduan pér
shqyrtim DEFZH-s¢ dhe Drejtorisé s&¢ Kulturés dhe né mbledhjen e Kuvendit Drejtorité pérkatése t& vijngé
me njé shpjegim.

Pika 13 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqiti kérkesén e Nasuf Hoxhés pér rishikimin e shprongsimit t& lokaleve afariste A4, A5 dhe
Ab.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota, pér ia rekomanduan DPUKP-sé kérkesén e Nasuf
Hoxhés pér rishikimin e shpronésimit t& lokaleve afariste A4, A5 dhe A6.

Pika 14 e rendit té dités

Labinot Mirena — E pyes DSHMS-né pér ¢éshtjen e barnatoreve se ku ka mbeté sepse po béhet gati njé
muaj pér orarin e tyre t&€ kujdestarisé q& &shté pas orés 22:00. Pyetjen tjetér e kam pér drejtorin ¢ ambientit
lidhur me parkun g€ &sht& mbi gerdhe q& vetém sa u patén rrénue ato objekte dhe tash as nuk po mirémbahet
miré, as nuk ka ndonjéfaré investimi né té, a parashihet ndonjé investim sivjet né kété parkun kétu afeér
Komunés.

Albertina Dedinca — N& takimet q& i patém me barnatoret, me aq sa kam kuptue 2 prej tyre dojné me u
mbyll€, vetém po pres edhe pak disa dité, sepse pastaj ndérrohet edhe funksionimi i orarit t& ndérrimit t&
natés q¢ dojn& me bg, sepse ndryshe &shté kur i ke 6 barnatore, e ndryshe &shté kur i ke 4 barnatore. Pra, po
pres edhe pak se cka po ndodh& me kéto 2 barnatore,sepse jam shumé e sigurté pér informacionin se po dojné
t& térhigen, do t€ thoté t& shohim a po géndrojné ende apo po mbyllen, pastaj do ta marrim njé vendim né
koordinim me ata.

Kryesuesi — Pyes se cilat jan& modulet & ju parashihni, ¢cka do t& béhet dhe si e keni gjeté kété si vendim
pérfundimtar.

Albertina Dedinca — Me ndérrim té orarit t&¢ QKMF-s&, kam mendue si zgjidhje me rrité orarin ndoshta, deri
né 2 ose 3 t& méngjezit. Njéheré e patém deri né 12 por tash megenése e ndérruam edhe orarin ¢ QKMF-sé,
po shoh& me i pérshtaté t¢ gjitha bashké me njéra tjetrén q& me gené té ndérlidhura. Mirépo, pa folé edhe
nj€heré me pérfagésuesit e barnatoreve ndonése né& fund té dités vendimi i takon Ekzekutivit, por pak me u
konsultue me ata q&€ me gjeté njé modul t& pérshtatshém sepse &shté véshtiré me gené vetém 4 barnatore 7
dité t€ javés, kujdestari iu bjen 2,3 heré né javé. Prandaj, duhet me pa edhe njgheré mundésing sa mé t&
pérshtatshme pér té gjithé.

Kryesuesi — Lidhur me orarin e ri ne kemi pranuar njé& kérkesg nga shefja e grupit t& LDK-sg, qé edhe pér
kété céshtje t& jeni e pérgatitur né seancé té Kuvendit.

Rinor Kurteshi — Sa i pérket pyetjes pér lokacionin mbi ¢erdhen, e kemi njé projekt gati n& pérfundim dhe
s& shpejti do té& realizohet.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:54° _

z., ].:{.' g " e . ; ;;:\
_{’:.ﬁ -!”_..h".-_:m"j, R aha |
| Q< V' / ek o L
Zyrtare e larté pér puné t& KK ;‘ . . W, Kryesdes 1(_{\0m|tet1t ’J\ '
j‘u'i‘/-\ ﬂ‘l‘;’ 00, N | Y Fors :,_,-\kﬁ)\ __—~—""\
Azize Zeneli \ %% 1 o Sml  ARmeti



